



## RUSZ ZIEMIĘ Z KOPERNIKIEM

### Gra kolekcjonerska dla dzieci w wieku 6 – 10 lat

Celem gry jest odbycie podróży do Układu Słonecznego i poznanie wielkiego polskiego astronoma!

Karty są w dwóch językach – po polsku i po angielsku, co pozwala włączyć do gry zarówno dzieci polskiego pochodzenia, jak i ich rówieśników w kraju zamieszkania niemówiących po polsku.

Zestaw zawiera 11 kart – w tym 8 z planetami Układu Słonecznego, 1 z planetą karłowatą, 1 – z Kopernikiem, 1 – ze Słońcem .



Każda karta ma - na awersie wizerunek zapowiadający temat, na przykład, portret Kopernika lub zdjęcie planety oraz nazwę tematu, na rewersie – 3 ciekawostki oraz QR code do dodatkowej informacji.

Zadaniem tej kolekcjonerskiej gry jest uzbieranie całego zestawu kart, co pozwoli stworzyć, w fazie finałowej, kombinację Układu Słonecznego w całości.



Gra rozpoczyna się w dniu urodzin Kopernika 19.02.2023, finał odbędzie się nie później niż 04.06 2023.

Nauczyciel otrzymuje cały zestaw kart, co umożliwia samodzielne wyznaczenie terminów kolejnej rundy w zależności od trybu zajęć – raz na jeden lub dwa tygodnie/ w wyznaczone dni tygodnia szkolnego/ w ramach tygodnia kopernikowskiego/ inne.

Przed każdą rundą nauczyciel przygotowuje pytania/zadania dla uczniów. Wprowadzenie kolejnej karty nauczyciel łączy z aktywnością, wykorzystując materiał związany z Mikołajem Kopernikiem. Nauczyciel dostosowuje pytania do wieku uczniów oraz planu pracy klasy.

Grę rozpoczyna się kartą startową kopernikowską oraz pytaniami/zadaniami powiązаныmi z postacią Mikołaja Kopernika. W kolejnych rundach gry regularnie pojawiają się nowe karty, które uzupełniają zestaw.

Kartę zdobywa się poprzez poprawne odpowiedzi/wykonanie zadania. Dla uczniów w wieku młodszym można wprowadzić zasadę nagrody za aktywność w trakcie gry lub zajęcia. W każdej rundzie gracze mają możliwość otrzymać kartę o określonej tematyce.

Nauczyciel decyduje czy karty na koniec rundy dostaje każde dziecko, czy jest możliwość otrzymania kilku kart do późniejszej wymiany z kolegami.

W trakcie rundy finałowej układamy z uzbieranych kart Układ Słoneczny, konsumujemy pierniki toruńskie, podróżujemy wirtualnie do Torunia lub do miejsc w Polsce związanych z Kopernikiem.



OŚRODEK DOSKONALENIA  
**NAUCZYCIELI**  
STOWARZYSZENIA „WSPÓLNOTA POLSKA”



UCZYMY, JAK UCZYĆ



**Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”**

Ul. Pieniężnego 6, 14-100 Ostróda  
tel/fax. 89 521 36 20 [odnswp@gmail.com](mailto:odnswp@gmail.com)